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DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 39 (25 de Setembro a 1 de Outubro de 2017)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (11 a 17 de Setembro 2017)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Odisseia,
3ª a 6ª pelas 22h45

Ao volante da autocaravana, "Calipso", Bruno Nogueira e Gonçalo 
Waddington vão percorrer Portugal de lés a lés numa viagem 

entre o trágico e o cómico

´Odisseia´ é uma história contada em duas narrativas que se 
cruzam.
Na primeira, temos Bruno Nogueira e Gonçalo Waddington 
(interpretando-se a si mesmos), dois amigos que partem numa 
viagem por Portugal em autocaravana. Ambos sentem necessidade 
de se afastarem das suas vidas profissionais e familiares e de 
pensarem uma solução para os seus dramas
pessoais.
Na segunda narrativa, contada como um making-of ficcionado, 
existem os argumentistas da própria série Odisseia: Bruno 

Programa Início Sh%

1 FACTOS DE BANHO 09:49:03 2,0

2 HERMAN 99 15:04:00 1,0

3 LA EM CASA TUDO BEM 09:12:08 0,8

4 BOIAO DE CULTURA 14:47:06 0,8

5 HOTEL 5 ESTRELAS 09:59:56 0,8
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COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

07.00 07.00

   .15    .15

   .30    .30

  .45   .45

08.00 08.00

.15 QUERO LA SABER O GRANDE SAFARI DO .15

  .30 RETROVISOR A BRUXA E O ET   .30

   .45 DOCUMENTARIOS AO AR LIVRE    .45

09.00 JARDIM DA CELESTE 09.00

   .15    .15

  .30 HUMOR   .30

   .45 GRAMOFONE ALHOS E BUGALHOS    .45

10.00  HUMOR RETROESCAVADORA  10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 RETROESCAVADORA GUARDA-FACTOS .45

11.00   11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00  RETROVISOR COMPACTOS  12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 TV RURAL    .45

13.00   13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCUMENTÁRIOS    .45

14.00   14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR    .45

15.00   15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00   16.00

   .15 DOCUMENTÁRIOS    .15

  .30 DOCUMENTÁRIOS RETROVISOR   .30

   .45 HUMOR    .45

17.00   17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 RETROVISOR RETROESCAVADORA    .45

18.00   18.00

   .15 HUMOR    .15

  .30   .30

   .45 RETROESCAVADORA TRIBUTO COMPACTOS    .45

19.00   19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 A VOZ DO CIDADÃO    .45

20.00  HUMOR  20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

21.00   21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00  GUARDA-FACTOS  22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00   23.00

   .15    .15

  .30 REPLAY   .30

   .45    .45

24.00   24.00

   .15 RETROESCAVADORA    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR    .45

25.00   25.00

   .15 DOCUMENTÁRIOS    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00   26.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

27.00 27.00

.15 .15

.30 .30

.45   .45

28.00   28.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

29.00    29.00

.15 .15

.30 .30

.45 ENTREVISTAS .45

06.00 06.00

.15 .15

.30 .30

.45 RETROESCAVADORA GUARDA-FACTOS .45

SERIES

A MORGADINHA DOS 

CANAVIAIS

SERIES

MISTÉRIOS DE LISBOA

(REP) SERIES 

ALFRED HITCHCOCK PRESENTS

(REP) SERIES

DOCUMENTÁRIOS

ECRAN
HUMOR

ENTRETENIMENTO

TAL PAI, TAL FILHO

SERIES

O SANTO

(REP) SERIES

O SANTO

TALK-SHOW

JOÃO VILLARET

HUMOR

PARAÍSO FILMES

CINEMA CLÁSSICO

TAXI DRIVER

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

ALENTEJO SEM LEI
TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

TRIBUTO

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

DOCUMENTÁRIOS

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

DESPORTO

HUMOR

AS DIVINAS COMÉDIAS

DOCUMENTÁRIOS

OS ANOS DO SÉCULO
DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

HUMOR DE PERDIÇÃO

(REP) TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

CINEMA CLÁSSICO

GANDHI

1000 IMAGENS

TEMPO DE COIMBRA

PALCOS

POR MARES NUNCA 

DANTES NAVEGADOS

DOCUMENTÁRIOS

ORIGENS

HUMOR

TELERURAL
DOCUMENTÁRIOS

O MELHOR RALI DO 

MUNDO

DOCUMENTÁRIOS

A ALMA E A GENTE

DOCUMENTÁRIOS

A ALMA E A GENTE
HUMOR

LÁ EM CASA TUDO 

HUMOR

O MEU, O TEU E O 

NOSSO

SERIES

POLÍCIAS - SERIE II

HUMOR

HOTEL 5 ESTRELAS
HUMOR

SÓZINHOS EM CASA

RETROESCAVADORA COMPACTOS

DOCS

O QUE NOS FAZ RIR - O HUMOR NO PAÍS DO 

FADO

HUMOR

MULHER DO SENHOR 

MINISTRO

MM29

MM27

MM19

MM06 1

1

MM22

3MM20

MM21

5

5

3

1

1MM28

MM25

3

1

4

1

MM23

MM26

MM24

MM07 1

3

MM09

MM08

MM15

MM16

MM18

3

4

1

1

4

1

MM10

3

MM12 3

MM14

MM13

3

1

MM11

MM17

1

4

MM19 3

MM18

4MM17

MM16

1

MM15

MM12

MM10

1

3

1

1

3

3

3

3

GRELHA DE PROGRAMAS

SETEMBRO/OUTUBRO

MM07

MM14

MM08

MM09

MM13

MM11

ORA AGORA CONTO 

EU
SERIES

ÍCAROHUMOR

LÁ EM CASA TUDO BEM

HUMOR

LÁ EM CASA TUDO BEM

SERIES

SAÍDOS DA CASCA

O PALHINHAS

JOGOS SEM FRONTEIRAS

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

CLUBÍSSIMO

SERIES

POLÍCIAS SERIE II

TELENOVELA

PASSERELLE

HUMOR

TELENOVELA 

PASSERELLE

HUMOR

TELERURAL

1

MM28 1

MM27

MM26

1MM29

MM06

1MM25

MM21

MM20

1

1

5

MM23

MM24

3

5

4

3

MM22

CHUVA DE MAIO

SERIES

ORA VIVA!
NÃO ME SAI DA 

CABEÇA

LIBERDADE 21

UM ESTRANHO EM CASA

A PANDILHA DO TOMÉ

ORIGENS

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA - II

CINEMA CLÁSSICO

HÁ FESTA NA ALDEIA

(REP) TALK SHOW

TRAZ PRA FRENTE

DOCUMENTÁRIOS

ESTÚDIO UM

TV PALCO

DOCUMENTÁRIOS

ENTRETENIMENTO

MARCO PAULO COM 

MÚSICA

IVONE SILVA A FAZ TUDO

SERIES

UMA FAMÍLIA AÇOREANA

HUMOR

TALK-SHOW

EURONICO

DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

TALK-SHOW

REGRESSO AO 

PASSADO

DOCUMENTÁRIOS

HERMAN 98

DOCUMENTÁRIOS

TELENOVELA

VIDAS DE SAL

TELENOVELA

VIDAS DE SAL TELENOVELA

VIDAS DE SAL

HUMOR

CANTO ALEGRE

HUMOR

O CACILHEIRO DO 

AMOR

HUMOR

MÃE DO SENHOR 

MINISTRO

SERIES

CRIME, DISSE ELA
SERIES

CRIME, DISSE ELA

SERIES

CRIME, DISSE ELA

HUMOR

OS COMPADRES

RETROESCAVADORA 

COMPACTOS

HUMOR

A MINHA SOGRA É 

SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

SERIES

OS TRÊS DUQUES

SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

SERIES

OS TRÊS DUQUES

SERIES

UMA FAMÍLIA AÇOREANA

SERIES

ODISSEIA

CINEMA PORTUGUÊS

A VIZINHA DO LADO

SERVIÇO PÚBLICO

SERIES

O SANTO

SERIES

O SANTO

TV PALCO

(REP) SERIES

CRIME, DISSE ELA

(REP) SERIES

OS TRÊS DUQUES

(REP) SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

DOCUMENTÁRIOS

ESTÚDIO UM

HUMOR

O CACILHEIRO DO 

HUMOR

O MEU, O TEU E O 

NOSSO

(REP) SERIES

O SANTO

HUMOR

CANTO ALEGRE

HUMOR

CLUBISSIMO

HUMOR

HOTEL 5 ESTRELAS
HUMOR

SÓZINHOS EM CASA

ENTREVISTAS HISTÓRICAS COM HERMAN 

HUMOR

MÃE DO SENHOR 

MINISTRO

HUMOR

OS COMPADRES

HUMOR

A MINHA SOGRA É 

UMA BRUXA

HUMOR

MULHER DO SENHOR 

MINISTRO

DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS


